

KLARE DESTILLATE  
PREISLISTE

2021



**BRENNEREI  
FISCHER**



Gustav Fischer  
Weildorferstr. 10  
72401 Haigerloch- Bittelbronn

Tel.: 07474 / 8108  
Fax: 07474 / 91 74 28  
Mail: [kontakt@brennerei-fischer.de](mailto:kontakt@brennerei-fischer.de)  
[www.brennerei-fischer.de](http://www.brennerei-fischer.de)



# KLARE DESTILLATE

<b>AQUAVIT (KÜMMEL)</b>	<b>40% VOL</b>
▪ 0,2L (42,50 €/LITER)	8,50 €
▪ 0,35L (25,71 €/LITER)	9,00 €
▪ 0,7L (19,29 €/LITER)	13,50 €
▪ 1,0L	16,90 €

<b>APFELBRAND BITTENFELDER</b>	<b>40% VOL</b>
▪ 0,2L (40,00 €/LITER)	8,00 €
▪ 0,35L (24,29 €/LITER)	8,50 €
▪ 0,7L (18,43 €/LITER)	12,90 €
▪ 1,0L	15,90 €

<b>BIRNENBRAND CUVÉE</b>	<b>40% VOL</b>
▪ 0,2L (42,50 €/LITER)	8,50 €
▪ 0,35L (27,14 €/LITER)	9,50 €
▪ 0,7L (21,29 €/LITER)	14,90 €
▪ 1,0L	17,90 €

<b>BIRNENBRAND (NÄGELESBIRNE)</b>	<b>40% VOL</b>
▪ 0,2L (42,50 €/LITER)	8,50 €
▪ 0,35L (25,71 €/LITER)	9,00 €
▪ 0,7L (19,86 €/LITER)	13,90 €
▪ 1,0L	16,90 €

<b>BIRNENBRAND (WILLIAMSBRIRNE)</b>	<b>40% VOL</b>
▪ 0,2L (50,00 €/LITER)	10,00 €
▪ 0,35L (34,29 €/LITER)	12,00 €
▪ 0,7L (27,86 €/LITER)	19,50 €

<b>OBSTWASSER (ÄPFEL U. BIRNEN)</b>	<b>38% VOL</b>
▪ 0,2L (32,50 €/LITER)	6,50 €
▪ 0,35L (21,43 €/LITER)	7,50 €
▪ 0,7L (15,57 €/LITER)	10,90 €
▪ 1,0L	13,90 €





# KLARE DESTILLATE

<b>KIRSCHWASSER</b>	<b>40% VOL</b>
▪ 0,2L (47,50 €/LITER)	9,50 €
▪ 0,35L (30,00 €/LITER)	10,50 €
▪ 0,7L (22,71 €/LITER)	15,90 €
▪ 1,0L	19,90 €

<b>KORNBRAND</b>	<b>38% VOL</b>
▪	
▪	
▪ 0,7L (11,29 €/LITER)	7,90 €
▪ 1,0L	10,90 €

<b>KRÄUTER SPIRITUOSE</b>	<b>38% VOL</b>
▪ 0,2L (42,50 €/LITER)	8,50 €
▪ 0,35L (25,71 €/LITER)	9,00 €
▪ 0,7L (19,86 €/LITER)	13,90 €
▪ 1,0L	16,90 €

<b>HIMBEERGEIST</b>	<b>40% VOL</b>
▪ 0,2L (47,50 €/LITER)	9,50 €
▪ 0,35L (30,00 €/LITER)	10,50 €
▪ 0,7L (22,71 €/LITER)	15,90 €
▪ 1,0L	19,90 €

<b>QUITTENBRAND</b>	<b>40% VOL</b>
▪ 0,2L (47,50 €/LITER)	9,50 €
▪ 0,35L (30,00 €/LITER)	10,50 €
▪ 0,7L (22,71 €/LITER)	15,90 €
▪ 1,0L	19,90 €

<b>SCHLEHENGEIST</b>	<b>40% VOL</b>
▪ 0,2L (47,50 €/LITER)	9,50 €
▪ 0,35L (30,00 €/LITER)	10,50 €
▪ 0,7L (24,14 €/LITER)	16,90 €
▪ 1,0L	20,90 €





# KLARE DESTILLATE

## TOPINAMBUR SPIRITUOSE

40% VOL

- 0,2L (45,00 €/LITER) 9,00 €
- 0,35L (28,57 €/LITER) 10,00 €
- 0,7L (21,29 €/LITER) 14,90 €
- 1,0L 18,90 €

## ZWETSCHGENBRAND

40% VOL

- 0,2L (42,50 €/LITER) 8,50 €
- 0,35L (27,14 €/LITER) 9,50 €
- 0,7L (21,29 €/LITER) 14,90 €
- 1,0L 17,90 €

## HASELNUSS SPIRITUOSE

38% VOL

- 0,2L (47,50 €/LITER) 9,50 €
- 0,35L (30,00 €/LITER) 10,50 €
- 0,7L (22,71 €/LITER) 15,90 €
- 1,0L 19,90 €

## MIRABELLENWASSER

40% VOL

- 0,2L (47,50 €/LITER) 9,50 €
- 0,35L (30,00 €/LITER) 10,50 €
- 0,7L (22,14 €/LITER) 15,50 €
- 1,0L 19,90 €

## GF CLASSIC GIN

42% VOL

- 0,5L (39,00 €/LITER) 19,50 €



IN DEN VERKAUFSPREISEN SIND 19 % MWST. ENTHALTEN

VERSAND IN 3ER UND 6ER KARTON

VERSAND VON 1LITER-FLASCHEN NICHT MÖGLICH

VERPACKUNGS- UND VERSANDKOSTENANTEIL 8,00 €



[HIER GEHT'S WEITER ZU DEN KRÄUTERBITTERN  
UND LIKÖREN](#)

Brennerei Fischer

Gustav Fischer / Weildorferstr.10 / 72401 Haigerloch / Tel.: 07474 - 8108 / Fax: 07474 - 91 74 28

[kontakt@brennerei-fischer.de](mailto:kontakt@brennerei-fischer.de) / [www.brennerei-fischer.de](http://www.brennerei-fischer.de)